Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №20»

Изобильненского городского округа Ставропольского края

_____________________________________________________________________________________
                                                          ПРИКАЗ  № 71/2
От  «30»  января  20223г.

                                      пос. Рыздвяный

«О  назначении ответственных за организацию работы по обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов»
На основании Федерального закона   № 273-ФЗ от 29.12.2012г "Об образовании в Российской Федерации" в редакции от 25 июля 2022 года, приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а так же оказания им при этом необходимой помощи» в редакции от 18.08.2016 г. №1065.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов в МБДОУ «Детский сад №20» ИГОСК старшего воспитателя Кривенко Галину Викторовну.

2. В зону ответственности включить:

2.1.  Деятельность по проведению инструктирования работников ДОУ.

2.2.  Деятельность по обследованию и паспортизации ДОУ и услуг.

2.3.  Реализация конституционных прав детей – инвалидов на получение качественного образования.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий  МБДОУ
«Детский сад №20»  ИГОСК                                                        Е.Н. Съедина
С приказом ознакомлена:                                                             Кривенко Г.В.